

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
medzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stałowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer puje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 84.

Piątek 10. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 9. kwietnia. Duński minister wojny miał konferencyę z tutejszym ministrem wojny i odjeżdża do Londynu.

Bukareszt, 9. kwietnia. Izba przyjęła ustawę wojskową, budżet obejmuje dodatki do podatków w sumie 5¹/₂ milionów franków dla ministerstwa wojny. „Monitorul“ zaprzecza rozmyślnie rozsiewanym pogłoskom o przesładowaniu żydów w Baken.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 8go kwietnia. „Constitutionnel“ zaprzecza dziennikom utrzymującym, że wojny uniknąć nie można, skoro Francya tak się zbroi, aby ją ze skutkiem pomyślnym prowadziła. Dziennik rzeczony powiada, że im lepiej jest uzbrojona Francya, tem wojna jest mniej prawdopodobną. Równowaga sil jest dla świata rękojmią pokoju; a chociażby rozbrojenie było lepszem jeszcze dla utrzymania pokoju poręczeniem, to któż rozbrajać zacznie?

Geneva, 8. kwietnia. Delegowani od robotników przyjęli ugody, której warunki odnoszą się do redukcji w czasie pracy, i do podniesienia zarobku o 10%.

Część urzędowa.

J. Ex. minister sprawiedliwości przeniósł sędziego powiatowego w Zaleszczykach, Ludwika Stankiewicza w tym samym charakterze do Stryja, na opróżnioną tamże posadę sędziego powiatowego.

J. Ex. minister sprawiedliwości mianował adjunkta sądu powiatowego w Wielkich Mostach Alexandra Prokopowicza i adjunkta sądu obwodowego w Stanisławowie Edwarda Teodorowicza, sędziami powiatowymi, pierwszego dla Zaleszczyk, drugiego dla Podhajec.

Część nieurzędowa.

W przyłączonym do projektu ustawy względem sprzedaży nieruchomości majątku państwa przez ministra finansów spisie, podzielone są przeznaczone do sprzedaży dobra państwa na 5 grup:

Pierwsza grupa obejmuje 17 dóbr, z których 13 położonych jest w Galicyi a 4 w Czechach. Wszystkie te dobra razem zajmują obszaru 28.646 morgów roli ornej, 234.521 morgów lasów i 6121 morgów nieużytków. Z tego odpada na dobra galicyjskie 22.529 morgów roli ornej, 195.301 morgów lasów i 5506 morgów nieużytków; na dobra czeskie 6117 morgów roli, 59.220 morgów lasów i 615 morgów nieużytków.

Na dobrach galicyjskich ciąży dług zaciągnięty w instytucie kredytowym ziemskim w kwocie 2,598.000 złr. w. a., za którą rocznie spłaca się sumę 155.880 złr. w. a. w srebrze, podczas kiedy te dobra przez czas pięcioletniej administracyi od roku 1862 do 1866 w przecięciu rocznie czystego dochodu tylko 215.986 złr. w. a. przynosiły. Jeżeli ten przeciętny dochód z 5 procentami skapitalizujemy, to dałyby te 13 dóbr galicyjskich wartość 2,519.729 złr. w. a., zatem dochód 78.280 złr. a. w., poza którym pozostaje pożyczona na też dobra w instytucie kredytowym ziemskim suma 2,598.000 złr. w. a.

Objęte w tej samej grupie dobra czeskie obciążone są przez instytut kredytowy ziemski sumą 3,777.780 złr., za którą rocznie trzeba spłacać 226.666 złr. w. a. w srebrze. Przy 5 procentowym skapitalizowaniu rocznego czystego dochodu z tych dóbr wynosi ich wartość 9,434.160 złr. w. a., tak, że dobra galicyjskie i czeskie tej grupy razem wzięte przy 5 procentowej kapitalizacyi czystego dochodu miałyby wartość 11,953.880 złr. w. a. Wykaz urzędowy przypuszcza jednak, że dobra te mogłyby być spieniężone za 15,343.459 złr. w. a., a więc o 3,389.579 złr. a. w. więcej, niż wynosi ich wartość podług dotychczasowych dochodów.

Powód do połączenia 4 dóbr skarbowych czeskich z 13 galicyjskimi polega w tem, że przy osobnej sprzedaży domenów galicyjskich zaledwieby otrzymano sumę mogącą pokryć należyłość instytutu kredytowego ziemskiego.

Drugą grupę stanowią 10 domenów salinarnych i lasowych w Galicyi i na Bukowinie, które zajmują obszar 20.792 morgów roli, 413.276 m. lasów i 331 morgów nieużytków. Na dobrach tych ciąży suma 3,986.000 złr. w. a. pożyczona z instytutu kredytowego ziemskiego, przynoszą one rocznie 170.146 złr. w. a. dochodu, któryto dochód skapitalizowany na 5 procent dawałby wartość szacunkową 3,403.280 złr. w. a. mogą być jednakże podług urzędowego wykazu za 7,238.000 złr. w. a. sprzedane.

Trzecią grupę tworzą lasy w wyższej Austrii, które mają być sprzedane za 3,098.000 złr. w. a.

Do czwartej grupy należą domeny lasowe Salzburskie w wartości 2,736.000 złr. w. a.

Do piątej grupy nakoniec wliczono rozprószone małe dobra Strassfried, Adelsberg, Lack w Krainie, Gastein, Oberstockstall i Schlossgut-Parzele, które są szacowane na 220.000 złr. a. w.

„Wiener Abendpost“ dowiadyuje się, że J. E. kanclerz państwa bar. Beust otrzymawszy doniesienia o wybuchu niespokojności w Baken, polecił natychmiast reprezentantowi rządu austriackiego w Bukareszcie bar. Ederowi przedsięwziąć z całą sprężystością właściwe kroki dla zabezpieczenia poddanych austriackich. Według telegramu konzula jeneralnego z dnia 8go b. m. prefekt z Baken zawiadomił w drodze telegraficznej ministra spraw wewnętrznych, że w mieście panuje najzupełniejszy spokój, i że przeciwko izraelitom nie przedsięwzięto żadnych kroków. Wiadomości z Jas okazały się zmyślonemi.

„Kreuz Ztg.“ dowiadyuje się, że parlament celny zbierze się d. 27. kwietnia (a nie d. 20. kwietnia).

Różne stronnictwa parlamentu cłowego nie porozumiały się jeszcze formalnie względem wyboru prezydenta. Jest jednakże pewną rzeczą, że wszystkie stronnictwa zgadzają się na to, żeby Simsona wybrać prezydentem parlamentu cłowego.

Po feryach wielkanocnych zbiorą się polscy członkowie północno-niemieckiego parlamentu w celu naradzenia się, czy mają brać udział w obradach parlamentu cłowego. Zdania w tej kwestyi jak donosi „Börs. Ztg.“ mają być jeszcze podzielone. „Ci którzy są przeciwko braniu udziału uważają parlament cłowy za wyłącznie niemiecką instytucyę, w której narodowo-polityczne interesa Polaków nie są zaangażowane. Mówią oni, że jeżeli parlament cłowy do tego stopnia narodowo-niemieckie interesa popierać zamysła, żeby to było manifestacyą na rzecz niemieckiej jedności, to Polacy nie mogą przez przyłączenie się do opozycyi przeciwdziałać tym usiłowaniam, ponieważ powinni wszystkiego unikać, co się nie zgadza z wielką ideą narodowości.“

O kwestyi północno-szlazwskiej pisze do „Köln. Ztg.“ z Berlina półurzędowy korespondent pod dn. 4. b. m.: „Podług zgodnych i wiarogodnych doniesień z różnych stron można stan obecny rokować o północny Szlezwik w następujący skreślić sposób: Prusy tymczasowie oznaczyły jako linię graniczną powiat Hadersleben aż do zatoki Gjenner, gwarantując przywrócenie po za tą linią stanu rzeczy z r. 1846, przed znanym listem otwartym o wzajemnym stosunku narodowości. Twierdzenie, jakoby Prusy na głosowanie wcale zgodzić się nie chciały, nie zdaje się być prawdziwe. Przeciw zapytywaniu ludności po za tą linią, przynajmniej dla ratyfikowania odstąpienia, nie protestowałyby pewnie Prusy. Dania nie przyjęła podobno tej propozycyi Prus i nie

zakreślając sama żadnej linii, ani nie stawiając żadnych wyraźnych żądań, obstawała przy wolnem głosowaniu na zasadzie narodowości w północnych okręgach Szlezwiku. Doniesienie, że Dania żądała odstąpienia Szlezwiku aż po Flensburg, reklamując Alsen i Düppel, jest tylko wnioskiem z tej formuły duńskiej, która jak wiadomo nie po raz pierwszy ze strony Danii była postawioną. Tem tłumaczą się dostatecznie sprzeczne co do tego przedmiotu zdania. Dania nie chce postawić stanowczych żądań względem linii granicznej, a to nie bez pewnej słuszności. Ostatnia depesza duńska nie oznacza żadnej linii granicznej, ani na Flensburg, ani też żadnej innej. Gdyby Dania ostatecznie była wezwaną do wymienienia tych okręgów północnych, w obrębie których ma się odbyć głosowanie, to prawdopodobnie sięgnęłaby tak głęboko, że Prusy nie mogłyby się na to zgodzić. Czyli innymi słowami mówiąc Prusy nie pozwoliłyby nigdy, pod żadnymi warunkami na głosowanie nad Alsen i Düppel. Ale ta kwestya nie jest jeszcze dotąd ujętą i przedłożoną w formie urzędowej i Dania oprócz ogólnikowych żądań nie postawiła jeszcze żadnych takich pozytywnych warunków względem linii granicznej, któreby Prusy musiały odrzucić.

„Nordd. Allg. Ztg.“ zaprzecza doniesieniu „Memorial diplomatique“, że br. Beust wyprawił do Berlina jakąś depeszę w sprawie północnego Szlezwiku.

W angielskiej izbie niższej, przed odroczeniem posiedzeń na czas Wielkanocy, odbyło się dnia 2go b. m. głosowanie w ważnej sprawie, mianowicie czy rezolucye Gladstona względem zniesienia kościoła urzędowego w Irlandyi mają być przekazane komisji do specjalnej obrady. Poprawka lorda Stanleya, ministra spraw zewnętrznych, aby kwestya ta pozostawioną została nowej izbie wybrać się mającej na podstawie nowej ustawy względem reformy parlamentu, miała obalić rezolucye Gladstona. Ale przy głosowaniu poprawka ta otrzymała tylko 270, przeciwko niej zaś było 330 głosów; natomiast specjalną obradę nad rezolucyami Gladstona uchwalono 328 głosami przeciw 272. Stronnictwo liberalne powitało oklaskami ten rezultat głosowania. Wprawdzie wniosek Gladstona nie jest jeszcze przez to rozstrzygnięty, ale znaczna stosunkowo większość, która oświadczyła się przeciwko wnioskowi rządowemu, zmierzającemu do odroczenia, spodziewać się każe, że ministerium poniesie także klęskę przy debacie specjalnej. Pan Disraeli czynił, co tylko było w jego mocy, aby stronnictwu liberalnemu wydrzeć zwycięstwo. Oświadczył, że rezolucye Gladstona równają się grabieży majątku kościelnego, i zdolne są wzniecić zaburzenia religijne; stronnicy papieżstwa usiłują przywłaszczyć sobie władzę kościelną, a jeżeli im się to powiedzie, nawet korona byłaby narażona na niebezpieczeństwo. Nic to jednak nie pomogło, gabinet Disraeliego uległ jednomyślnie w tej sprawie opozycyi.

Obrada specjalna rozpocznie się dnia 27. b. m., a jeżeli stronnictwo liberalne wytrwa w swojej jednomyślności, Disraeli poniesie drugą stanowczą klęskę.

„Patrie“ zaprzecza obiegającym znowu pogłoskom o dyplomatycznej interwencyi Francyi w układach o Szlezwik i upewnia, że podróż duńskiego ministra wojny do Paryża i Londynu nie była przedsięwzięta w celach politycznych.

„Patrie“ kończy swój artykuł w następujący sposób: Teraźniejszy stan układów pomiędzy Danią a Prusami nie jest tego rodzaju aby wymagał dyplomatycznych kroków ze strony Anglii i Francyi. Życzyć by należało aby układy te zostały przyspieszone i aby interesa ludności od tak dawna nie załatwione, o tyle uwzględnione zostały o ile uwzględniane są w Berlinie interesa polityczne. Nie wi-

dzimy jednak potrzeby obcej interwencji która zmieniłaby charakter teraźniejszego położenia rzeczy jakoteż zachowanie się obu stron względem siebie.

W Paryżu mówią znowu, że Cesarzowa Eugenia wybiera się w podróż do Rzymu. Do „A. Allg. Ztg.“ piszą z stolicy Francji, pod dniem 4go b. m.: Jest rzeczą niewątpliwą, że powołanie do Paryża p. Malareta, posła francuskiego w Florency, pozostaje w związku z zamierzoną pielgrzymką Cesarzowej i Cesarzowiczy do Rzymu. Zapytywano w tym względzie p. Malareta na dzisiejszej radzie ministrów, która odbyła się w obecności Cesarzowej. Jak zapewniają, p. Malaret miał oświadczyć, że podróż Cesarzowej nie wywoła żadnych niekorzystnych demonstracji ze strony Włochów. Tak największa przeszkoda byłaby usunięta, podróż więc jest mniej nieprawdopodobną jak kiedykolwiek.

„Etandard“ donosi, że agent rządu rumuńskiego w Paryżu, pan Cretzulesco, powtórnie wręczył notę ministrowi Moustier, w której upewnia rząd rumuński, że wszelkimi siłami starać się będzie o przeszkodzenie prześladowania żydów. Nota ta zbija także doniesienie jakoby rząd rumuński miał zawrzeć przymierze z Rosją.

„Moniteur de l'armée“ ogłaszając instrukcję względem organizacji francuskiej gwardii narodowej daje pogląd na ukończone już prawie wszędzie prace rewizyjne dla tegorocznego zaciągu tej nowej siły zbrojnej. „Ogólna siła tegorocznego kontyngensu ruchomej gwardii narodowej“, pisze „Mon. de l'armée“, będzie wynosić z d. 1. lipca b. r. 330.000 ludzi, a stan normalny 550.000 ludzi będzie osiągnięty w 5 latach. Siła ta będzie się składać z 250 batalionów piechoty i 125 baterii z odpowiednią liczbą kadrów, będzie odbywać regularne ćwiczenia i otrzyma porządną administrację. Aby tę administrację można było osądzić trzeba ją pojmować ze stanowiska obywatelskiego a nie wojskowego. Ludność nie zna droższego uczucia i świętszego obowiązku jak bezpieczeństwo swego ogniska domowego i obrona ziemi ojczystej. Ustawa z d. 1. lutego 1868 nie wymyśliła ani tego uczucia ani tego obowiązku, lecz ujęła w praktyczną regularną i wykonalną formę to, co dotychczas istniało w ustawach tylko jako teoria zawisła od wypadków. Zamiast oczekiwać wypadków, ustawa z d. 1. lutego kieruje niemi przez rozsądną, narodową przeczność i tworząc żołnierzy, jest zarazem najlepszą rękojmią pokoju. Ze wszystkich zobowiązań które pociągają za sobą instytucja ruchomej gwardii narodowej, żadne w czasach pokoju nie może zakłócić zacisznego życia ludności. Ale w razie wojny na obronę kraju, każda gmina zamiast pojedynczych osób bez żadnej spójni, nie wyćwiczonych i nie ożywionych duchem wojskowym, dostawi żołnierzy i ochotników, którzy sami zgromadzą się około batalionów ruchomej gwardii narodowej i podwoją siły zbrojne kraju. Dla armii ruchoma gwardia narodowa jest potężnym uzupełnieniem. Ustawa z d. 1. lutego która uczyniła ją zastępem posiłkowym czynnej armii, wyjaśnia dokładnie ważność jej przeznaczenia i naturę jej zadania. Pomiędzy armią czynną a ruchomą gwardią narodową musi więc istnieć niejako związek familijny. Związek ten wzmocni się jeszcze bardziej przez zetknięcie ludności z oficerami i podoficerami którzy dowodzą i ćwiczyć będą nową milicję. Gdy gwardia narodowa ujrzy, że nią dowodzą generałowie dywizji i brygadyerzy, poweźmie do nich zaufanie i dumną będzie ze swego munduru. Pojmie bowiem, że skoro w pokoju może oddawać się swoim pracom i rozlicznym interesom, podczas wojny powinna stanąć pod bronią dla zasłonięcia granic, pod którą to zasłoną pułki armii czynnej będą mogły ruszyć przeciwko nieprzyjacielowi.

Przez przyjęcie ustawy względem podatku od mlewa w drugiej izbie parlamentu włoskiego został rozstrzygnięty los podatku od kuponów we Włoszech, ponieważ ten podatek tworzy integralną część projektu do powyższej ustawy. Włoskie dzienniki wyrażają się w większej części z uznaniem o tem rozporządzeniu, w skutek którego wierzycielowi państwa przy wypłacie kuponów zaraz odnośna należność będzie odciągnięta. Znaczne trudności podług ich zdania stoją w drodze skutecznemu przeprowadzeniu tego rozporządzenia. Minister finansów poddaje podatkowi kuponowemu tylko w kraju znajdujące się obligi długu państwa, zagranicznych właścicieli zaś uwalnia od tego podatku. Utrzymują więc słusznie pisma włoskie, że otwiera szeroką drogę defraudacyi. Nie będzie zbywać bowiem na takich

ludziach, którzy przez złożenie swoich papierów za granicą uwalniają się będą od tego podatku.

Prezydent ministerstwa włoskiego, hr. Menabrea odjechał z Florency do Turynu, gdzie rozruchy pomiędzy robotnikami nie są jeszcze zupełnie uspokojone i kilku z głównych agentów uwięziono.

Dnia 4. b. m. zawarła rada gminna miasta Wenecyi traktat z Societa Adriatico-orientale, w skutek którego tygodniowo odpływać będzie statek parowy z Wenecyi do Brindisi i Egiptu. „Opinione“ donosząc o tem ubolewa, że pomimo regularnie utrzymywanej komunikacji pomiędzy Brindisi i Alexandryą toć jednak wiadomości z Azji utrzymują Włochy zawsze wyłącznie tylko przez Tryest i Marsylię.

„Oss. Rom.“ z dnia 2go b. m. zbija w następujący sposób niepokojące pogłoski o stanie zdrowia Ojca św.: „Jeden z dzienników francuskich powtarza pogłoskę tego rodzaju, jakie rozsiewają zwyczajnie tylko rewolucyjne dzienniki włoskie. Są to niepokojące doniesienia o zdrowiu Ojca św., które pomieniony dziennik pod dniem 30. marca miał otrzymać w depeszy z Rzymu. Jedynie dlatego, aby nie niepokoić dobrze myślących, zapewniamy powtórnie, że zdrowie Ojca św. w najlepszym jest stanie.“

Z południowych Włoch nadchodzą bardzo pomyślne doniesienia o zmniejszeniu się rozbojów. W czasie od 11. marca do 1. b. m. uwięziono w neapolitańskim 17 bandytów a sześciu poległo w walce. Ośmiu dobrowolnie oddało się w ręce władzy. Oprócz tego w tym samym czasie aresztowano 87 ludzi którzy u siebie przechowywali bandytów. Urzędowa gazeta florentyńska donosi także, że w nocy z 4. na 5. b. m. wojsko rozproszyło nową bandę rozbójników. Jeden bandyta poległ, trzech pojmano a trzech zdołało umknąć.

Jeżeli „Independance belge“ jest dobrze poinformowaną, tedy kroki rządów europejskich w sprawie izraelitów tak bardzo zagrożonych w Rumunii, nie były bezskutecznymi. Dziennik ten pisze: Rząd rumuński nie ościagał się dać Europie pewniejszą niż proste oświadczenia dyplomatyczne rękojmię, że uwzględni przedłożone mu rady i oprze się dążnościom barbarzyńskim przeciwko bezpieczeństwu żydów zamieszkałych w połączonych księstwach Rumunii, a które do dążności nawet w reprezentacji narodowej popierane były. Na posiedzeniu izby w Bukareszcie w dniu 4. b. m. minister spraw wewnętrznych zganił ostro pomienione dążności, a zawotowany 96 głosami przeciw 12, porządek dzienny pochwalił jego protesta. Wiadomość o tem uważać trzeba jako bardzo pomyślną, ubolewać tylko należy, że protesta takie były potrzebne, że nastąpiły tak późno i dopiero w skutek obcej interwencji.

Do ostatnich doniesień telegraficznych o procesie prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej Johnsona, dodać możemy następujące bliższe szczegóły: Dn. 23. z. m. senat znowu rozpoczął posiedzenia swoje jako trybunał. Chase prezydował. Johnson między innymi utrzymywał, że mowy, które miał podczas objazdu Stanów zachodnich, są podane niedokładnie, a nadto mniema, że prezydent powinien mieć prawo wypowiedzania publicznie swoich zdań o sprawach państwa. Senat odroczył się potem, a dnia 25go z. m. przyjął do aktu replikę izby reprezentantów.

W replice powtórzonem zostało umotywowanie punktów oskarżenia. Izba oświadcza, że jest przygotowaną udowodnić zbrodnie polityczne zarzucane Johnsonowi. Senat przeznaczył dn. 30. marca na rozpoczęcie rozprawy. Wade nie brał udziału w obradach senatu, ponieważ zaprotestowali przeciw temu stronnicy Johnsona z powodu, iż w razie skazania prezydenta objąłby tymczasowo jego urząd jako wiceprezydent.

Obroncy Johnsona nadaremnie usiłowali wyjednać 10dniową zwłokę w procesie. Sędzia Black wystąpił z grona obrońców prezydenta.

Kronika.

(Wystawa sztuk pięknych we Lwowie.) Niebawem ma być zamkniętą pierwsza wystawa urządzona w naszej stolicy staraniem dyrekcji zawiązanego niedawno we Lwowie Towarzystwa sztuk pięknych. Nie mamy w naszym dzienniku działu artystycznego, w którymbyśmy podając obszernie i szczegółowo ocenienie utworów sztuki mogli oraz iść w zapasy z krytyką, która mając czystokroć cele uboczne na względzie, z przybraną powagą głębokiego znawstwa używa pióra nie tyle do zachęcenia młodych talentów lub oddania słuszności istotnej zastrudze,

nie raczej na to, by lekceważeniem gorliwych usiłowań młode rozwijające się talenta zniechęcić, a prawdziwe zasługi starszych, położone w zawodzie artystycznym, w obec opinii powszechnej jednym zamachem poniżyć i upośledzić. W „kronice“ naszej poprzestać musimy na krótkiej wzmiance o wystawie Lwowskiej. Liczy ona 109 obrazów olejnych, 17 akwarel, 12 rysunków i 22 rzeźb. Cześć ocenić po słuszności te utwory sztuki ojczystej, nie należy naszym zdaniem brać miarę z bogatych i świetnych galerii zagranicznych, mających weale inny początek i cel inny. Sztuka polska nie doścignęła wprawdzie areydział, jakimi szczytą się galerie zagraniczne; ale ktokolwiek przejeży jest szczerą życzliwością dla rodzimego rozwoju i postępu w dziedzinie artystycznej, na tego widok wystawy w sali ruskiego „Domu narodowego“ mieszczącej tak liczny a pod wielu względami znakomity dobór utworów, wywrzeć musi przyjemne i pocieszające wrażenie. Mimo trudności i zapor, jakie u nas dotychczas stoją na przeszkodzie rodzinnemu rozwojowi artystycznemu, możemy jednak poszczycić się licznym zastępem pięknych talentów, a między temi nawet artystów pierwszego rzędu. Dzieła takie jakimi wzbogacili wystawę ze Lwowa: Rodakowski, Szlegiel, Tępa, Raczynski i Grabowski; z Krakowa: Matejko, Elias, Kolsis, Mirecki, Cynk; z Warszawy: Kossak, Gerson, Schoupe, Suchodolski i Sypniewski; z Poznania: Hrusik; z Rzymu: Marszewski; z Królewca: Piotrowski, mogą śmiało stanąć obok celujących utworów sztuki nowoczesnej. Inne po największej części nacechowane są prawdziwym talentem rokującym najlepsze nadzieje. Rzeźby Filipiego i Maszkowskiego zwracają na siebie pod względem pomysłu i wykonania słusznie uwagę znawców. Życzyć sobie wypada, ażeby artyści młodzi nie dali się zniechęcić krytykom bezwzględny, starsi zaś z ustaloną już sławą, ażeby mimo niesłuszności, jaką im krytyka stronnicza wyrządzić usiłuje, wytrwali na zajętem już szczytnym stanowisku.

(Dekoracya.) Jego c. k. Apost. Mość pozwolił właścicielowi dóbr Eustachemu Drużbackiemu przyjąć i nosić krzyż kawalerski papieskiego orderu św. Grzegorza.

(Nieszczęsne wypadki.) Alexy Turczyn, z Nowosiółki w pow. skałackim, wracając d. 31. z. m. z targu do domu, był pijanym, w skutek czego wpadłszy do kałuży, utonął.

Onufry Semak i Olena Karmańska z Łyśca w pow. bohorodezańskim przechodząc d. 2. b. m. w bród strumień Bystrycę, utonęli.

— Na wszechniej Jagiellońskiej otrzymał p. Izidor Jurów wicz, Krakowianin, stopień doktora medycyny.

— „Czas“ donosi: Według depeszy z dnia 29go marca 1868 L. 4401 nadesłanej ks. Ruczee uwolnieni zostali z niewoli rosyjskiej: Teodor Świerczyński, Kazimierz Karwowski, Henryk Jakliński, Antoni Gajdziński, Romuald Padlewski, Mikołaj Kozioł, Michał Dawida, Bartłomiej Gień, Walenty Przypolski, Łukasz Broda, Mieczysław Łopatynski, Walenty Bogaeki, Władysław Elias i Józef Szałajka. — Również uwolnionym został Jędrzej Starkiewicz ze Zielonki. Za Janem Białaczewskim, zostającym w fabrykach irkuckich, należyte kroki poczyniono. Książka Ruczka prosi usilnie o doniesienie, komu by wiadomem było, gdzie się urodził, lub gdzie mieszkał Michał Józef dwóch imion Gawryliż, zmarły w niewoli.

(Ucieczka z więzienia.) Józef Bienkowski vel Jafim Pyrków z Dereczyna w gubernii podolskiej skazany (ob. Nr. 44 Gaz. lwowska) za obrazę majestatu i fałszowanie dokumentów na 4 miesiące ciężkiego więzienia, a d. 7. b. m. wysłany na robotę na przedmieście żółkiewskie, umknął zostawiwszy w odchodku który czyścił odzienie arezstantekie i łopatę. Jest to we Lwowie pierwszy wypadek ucieczki z więzienia od czasu zniesienia kary kajdan i zaprowadzenia systemu lepszego obchodzenia się z więźniami.

(Pożary.) W Zawoi w pow. myślenickim spalił się d. 14. z. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 391 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

W Radziszowie w pow. myślenickim d. 19. z. m. spaliły się 2 domy włościańskie i stodoła ze wszystkimi narzędziami gospodarskimi i zapasami zboża, tudzież kół i 2 szt. trzody chlewnej; przyczyna pożaru jest niewiadoma. W nocy z 22. na 23. z. m. spłonęło w Łukawicy w pow. tarnowskim karczma z 2 szt. bydła, szkoda wynosi 1207 złr. lecz karczma była zaasekurowana. W płomieniach poniosła śmierć dziewczka Marya Wzorek przy ratowaniu swoich ruchomości. Ogień miał być podłożony.

(Korzyści z przekopania międzymorza.) Długość dotychczasowej drogi z Europy do Azji, a mianowicie około przylądka Dobrej nadziei do wyspy Ceylon wynosiła w przecięciu 6900 mil, obecnie zaś skutkiem przekopania międzymorza Suez wynosi tylko 3200 mil, a więc mniej niż połowę. Dla porównania zestawiamy tutaj odległości rozmaitych znaczniejszych portów europejskich od wyspy Ceylon około przylądka Dobrej nadziei i przez kanał Suez a mianowicie: z Petersburga 15.660 mil geogr. i 8620 m. różnica na korzyść kanału Suez 7040 mil., z Sztokholmu 15.330 m. i 8290 m. różnica 6040 mil., z Gdańska 15.240 m. i 8200 m. różnica 7040 m., z Hamburga 14.650 m. i 7610 m. różnica 7040 m., z Amsterdamu 14.460 m. i 8420 m. różnica 7040 m., z Londynu 14.340 m. i 7500 m. różnica 7040 m., z Hawru 14.130 mil i 7090 mil różnica 7040 mil, z Lizbony 13.500 mil i 6190 mil różnica 7310 mil, z Barcelony 14.330 mil i 5500 mil różnica 8830 mil, z Marsylii 14.500 mil i 5490 mil różnica 9050 mil, z Genuy 14.699 mil i 5440 mil różnica 9250 mil, z Tryestu 15.480 m. i 5220 mil różnica 10.260 mil, z Konstantynopola 15.630 m. i 4750 m. różnica 10.880 m., z Odessy 15.960 mil i 5080 mil różnica 10.880 mil. Czas trwania podróży zmniejszy się z portów morza bał-

tyckiego z 100 dni na 46 dni, z portów oceanu atlantyckiego z 100 na 50 dni, z portów morza śródziemnego z 100 na 65 dni.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie marca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Turka, Bóbrka, Monasterzyska, Buczacz, Sąd. Wisznia), waluta austriacka, and various grain types (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetrnar siana, wełny, nas. koniczu, miękki, mięsa wołowego, Mas okowity).

Ostatnia poczta.

Berlin, 8go kwietnia. Dziś skończył się proces Hanoweranów o zdradę główną. Skazani zostali kapitan Düring, kapitan hr. Wedell, rotmistrz Volger, porucznicy Hartwig, Poterre, Pawell Romming i Heise, każdy zaoznacznie na 10 lat więzienia w domu poprawy i utraty praw honorowych.

Berlin, 8. kwietnia. „Prov. Corr.“ pisze: Uważać należy za rzecz pewną, że kwestya wolności mówienia w Prusach faktycznie zadatowana zostanie, i zniknie z rzędu politycznych kwestyi spornych.

Rada związkowa zbierze się dnia 15go, a parlament celny dnia 27go b. m.

Królewicz pruski odjeżdża dnia 17go b. m. do Floreny.

Wiesbaden, 8. kwietnia. Dziś podpisana została ugoda między bankiem gry a rządem.

Paryż, 8. kwietnia. „Etandard“ pisze: Układy między Danią a Prusami toczą się bez niczyjej interwencji. Jakikolwiek będzie ich rezultat, jasnym jest, że kwestya nie zawiera w sobie żadnego żywiołu, któryby mógł zaniepokoić opinię publiczną.

„Patrie“ wyraża się w podobnym duchu. „Patrie“ utrzymuje, że ogłoszone przez „Internationale“ pismo papieża do cesarza austriackiego jest podobione.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. kwietnia Hotel George: PP. Ks. Jabłonowski Stan., z Krakowa. — Gniewosz Wład., z Kontów. — Kostaky Jerzy, z Moldawii.

Hotel europejski: Hr. Olizar Wład., z Kniażego. — Br. Brunicki Emil, z Hureczka. Hotel Langa: Br. Brunicki Władysław, e k porucznik, z Gorajca. Hotel angielski: Dr. Ambros Otto, adwokat, z Czerniowiec. Hotel Kuhna: Czernkowski Felix, z Pijarszczyzny.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. kwietnia. PP. Dr. Gradosits Rudolf, e k radca finansowy, do Krakowa. — Scheider Józef, e k nadlekarz, do Ogólna. — Czajkowski Adolf i Jan, do Bóbrki. — Dr. Dylewski Maryan, do Rolowa. — Górski Mateusz, do Koszyc. — Gostyński Adam, do Podszumlaniec. — Komoniec - Hlaszewicz Ant., do Stanisławowa. — Hr. Kalinowski Wład., do Gniszysłowa. — Hr. Karnicki Teodor, do Wolezuch. — Łodyński Stanisław, do Nahorec małych. — Hr. dela Scala Hieronim, do Juśkowiec. — Hr. Starzyński Bojimir, do Derewni. — Smalawski Felix, do Uhrec. — Torosiewicz Mik., do Poltwy. — Weidnitz Alfons, do Krakowa. — Zdziechowski Adam, do Czerniowiec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. kwietnia 1868

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Złote austriackie, Dnia 9. kwietnia.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7 kwietnia 1868.

Table with columns: 1. Bług publiczny, (Za 100 zł.) pien. towar, 2. Pożyczki narod., z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwiet. do października po 5%, pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 55 latach po 5%, pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 57 latach po 5%.

Table with columns: Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zhr., Renty Como po 42 lir. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zhr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicji, Siedmiogrodu, Bukowiny, Calic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcyje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zhr. (20 ft. sier.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zhr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy. (za sztukę.)

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Wekslie.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9 kwietnia

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

Nr. 2109 - Pr. Z powodu równoczesnego rozpisania na dzień 26go maja r. b. wyboru posła na sejm krajowy z okręgu wyborczego gmin wiejskich dawnych powiatów Myślenice, Jordanów i Maków w miejsce p. Józefa Dra. Zdunia, który swój mandat poselski dnia 28go marca b. r. złożył, ogłasza się niniejszem na podstawie §14. sejm. ordyn. wyborczej wykaz tych posiadaczy dóbr tabularnych, którzy według §14. sejmowej ordyn. wyborczej do wyboru posła w powyższym okręgu wyborczym są uprawnieni.

Reklamacye wniesione po terminie zostaną jako spóźnione odrzucone. O miejscu i godzinie przedsięwzięć się mającego wyboru zostaną wyborcy uwiadomieni kartami legitymacyjnymi, które im e. k. urząd powiatowy doręczy.

Z Prezydium e. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 7. kwietnia 1868. C. k. Namiestnik: Agenor hrab. Goluchowski.

S p i s

Posiadacze dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów w ciele wyborczem gmin wiejskich powiatu wyborczego Myślenice, Jordanów, Maków.

Table with columns: Imię i nazwisko wyborcy, Nazwa tabularnej posiadłości, Imię i nazwisko wyborcy, Nazwa tabularnej posiadłości.

(877)

Obwieszczenie licytacyi.

(1)

L. 729. C. k. urząd ekonomiczny w Kutach sprzedaje w drodze publicznej licytacyi następujące realności do dóbr skarbowych Kutry, Kossów i Pistyń należące, a mianowicie:

Liczba porządk.	Realność sprzedać się mająca				Cena wywołania		10% wad.	Termin licytacyi
	Znajduje się w obrębie wsi pod nazwą	budynki	grunty	Przestrzeń morg. □ sążn.	wynosi			
					zł.	k.	zł.	
1	„Żerebia“ w Starych Kutach		orne . . . łąki . . .	71 1375 10 1237	} 8599 60 860			16. kwietnia 1868
2	„Turhaniec“ w Chomczynie		orne . . . łąki . . . pastwiska .	11 761 6 908 3 566				
3	Jatki w Pistyniu	z drzewa miękkiego, dranicami pokryte	grunt pod budynkiem	10	85		9	20. kwietnia 1868.
4	Połonina „Ihnatesa„ w Hryniowie		pastwiska w połoninach las jodłowy	244 1100 10 326	} 1274 57 128			21. kwietnia 1868
5	Zdrój szczawiowy „Burkul“ wraz z zakładem kąpielowym w Hryniowie z dołączeniem prawa propinacyi, jednakże wyłącznie tylko w obrębie sprzedanej realności	dom mieszkalny w roku 1860 na podmurowaniu z miękkiego drzewa i gontami pokryty, mieści w sobie 3 pokoje, i 3 kuchnie z osobnymi wychodami. Obok tegoż znajduje się stajnia i szopa także z miękkiego materiału zbudowana.	Burkul Łub płaszczyna lasowa, całkiem wyrębana i poręczęsi wykarczowana las jodłowy Kremenica, po obu stronach potoku	13 1489 25				

Do kupna będą przypuszczeni wszyscy, którzy od tego ogólnymi prawami nie są wyłączeni i realności posiadać mogą.
Przyjmowane będą także pisemne, dobrze opieczętowane i w odpowiednie wadyum zaopatrzone oferty. Oferty te muszą jednak być podane najpóźniej do 6tej godziny wieczór dnia termin licytacyi poprzedzającego, na ręce przełożonego c. k. urzędu ekonomicznego w Kutach.
Bliższe warunki licytacyi przejrzeć można w tymże c. k. urzędzie każdego czasu.
C. k. urząd kameralny gospodarczy. — Kutry, dnia 22. marca 1868.

(876)

Rundmachung.

(1)

Nro. 12560. Zur Sicherstellung der erforderlichen Conservations-Bauten auf den Reichsstraßen im Gorlicer Bezirke für das Jahr 1868, oder auch für drei aufeinander folgende Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offerverhandlung mit dem Beifügen ausgeschrieben, daß der Unternehmer alle während der Vertragsperiode zur gehörigen Erhaltung aus was immer für einem Anlasse nöthigen Neubauten und sonstigen Herstellungen um die nach den gegenwärtigen Preisen und demselben Nachlasse zu berechnende Vergütung nach der vorzunehmenden Richtigstellung zu bewirken verpflichtet sein wird.
Die für das Jahr 1868 sicherzustellenden Erfordernisse sind:

A. Auf der Biala-Stryj-Sniatynner Straße (Karpathen-Hauptstraße).

a) in der Gorlicer Wegmeisterschaft:

	Veranschlagt mit	fl.	fr.
Reparatur der Brücke Nr. 397		187	44
Neubau „ „ „ 398		241	85
Reparatur „ „ „ 400		65	27
Schutzbau an der Brücke Nr. 408		28	83
Stützmauern		62	77
Faschinenwerk im Ropa-Fluße		95	55 1/2
Neubau der Brücke Nr. 438		150	84
Reparatur der Brücke Nr. 440		93	12
Geländer		48	20

b) in der Bieczner Wegmeisterschaft:

Reparatur des Schlauches Nr. 13		9	82
Schutzbau an der Brücke Nr. 15		57	46
Reparatur „ „ „ 17		59	29
Dammherstellung		14	91
Wandmauer		166	49
Reparatur der Brücke Nr. 39		54	19
Geländer		86	28
Straßenmarken		37	12

Somit die Erfordernisse für die Biala-Stryj-Sniatynner Straße 1459 43 1/2

B. Auf der Gorlice-Zmigroder Straße.

In der Gorlicer Wegmeisterschaft:

Schutzbau an der Brücke Nr. 2		454	91
im Straßengraben		18	45
Stützmauer		413	63
Geländer		202	11
Straßenmarken		127	20

Somit die Erfordernisse für die Gorlice-Zmigroder Straße 1216 30

lich stylisirten Offerte längstens bis 20. April d. J. beim k. k. Bezirksamte in Jasło zu überreichen.

Nachträgliche oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerten bleiben unberücksichtigt.
Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 27. März 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 12560. Dla zabezpieczenia potrzebnych budowli zachwawczych na gościńcach rządowych w powiecie Gorlickim na rok 1868, albo też na trzy po sobie następujące lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym licytacyę za pomocą ofert z tym dodatkiem, że przedsiębiorca będzie obowiązany wykonywać tak wszelkie budowle nowe, jak inne naprawy jakieby w ciągu peryodu kontraktowego okazały się z jakiegobądź powodu potrzebnymi do utrzymania gościńców w należytem stanie, za wynagrodzeniem obliczonym podług teraźniejszych cen i z takim samym obliczeniem, i to po sprawdzeniu kosztorysu.

Przypadające do zabezpieczenia na rok 1868 potrzeby są następujące:

A. Na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem (główny gościńiec Karpacki).

a) w Gorlickim nadzorczym okręgu dróg:

	W cenie obliczonej na	złr.	kr.
Naprawa mostu Nr. 397		137	44
Zbudowanie nowego mostu Nr. 398		241	85
Naprawa mostu Nr. 400		65	27
Budowla ku ochronie mostu Nr. 408		28	83
Mury podpierające		62	77
Roboty faszynowe na rzece Ropie		95	55 1/2
Zbudowanie nowego mostu Nr. 438		150	83
Naprawa mostu Nr. 440		93	12
Poręcze		48	20

b) w Bieczkim nadzorczym okręgu dróg:

Naprawa scieku Nr. 13		9	82
Budowla ku ochronie mostu Nr. 15		57	46
Naprawa mostu Nr. 17		59	29
Urządzenie tamy		14	91
Wymurowanie sciany		166	49
Naprawa mostu Nr. 39		54	19
Poręcze		86	28
Znaki gościńcowe		37	12

Zatem potrzeby na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem 1459 43 1/2

B. Na gościńcu między Gorlicami i Zmigrodem.

W Gorlickim nadzorczym okręgu dróg:

Budowla ku ochronie mostu Nr. 2		454	91
Budowla ku ubezpieczeniu rowów		18	45
Mur podpierający		413	63
Poręcze		202	11
Znaki gościńcowe		127	20

Zatem potrzeby na gościńcu między Gorlicami a Zmigrodem 1216 30

W ogóle więc zabezpieczenie wszystkich potrzeb w cenie fiskalnej 2675 73 1/2 wal. austr.

Kosztorysy budowy, jakoteż inne tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe, można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Jasle.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje dokładnie i wyraźnie ułożone oferty z załączeniem 10% wadyum wnieśli najdalej po dzień 20. kwietnia r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Jasle.

Późniejsze, lub nie ułożone podług przepisu oferty, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. marca 1868.

(838) **G d i c t.** (1)

Nro. 272. Vom Brodner k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß Moses Eichenbaum, Privatlehrer aus Brody, am 13. November 1867 hierselbst ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle Diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert — ihr Erbrecht binnen einem Jahre, von dem unten angezeigten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen der hiesige Advocat Hr. Landau als Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit Jene, die sich werden erberklärt und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingewortet, der nicht angeforderte Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erblos eingezogen würde.

Brody, am 24. März 1868.

(835) **E d y k t.** (1)

Nro. 3294. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie czyni niniejszym edyktem Naftalemu Horowiczowi wiadomem, iż masa spadkowa Apolinarego Wasowicza przez kuratora p. adwokata Przybyłowskiego przeciw niemu o zapłacenie sumy 1837 złr. 50 kr. w. a. z pn. pod dniem 21. lutego 1867 do l. 3294 pozew wniosła, a gdy miejsce pobytu pozwanego sądowi wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla niego na jego koszt kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Rosenberga z substytucyą adwokata krajowego p. Dra. Maramorosza.

Równocześnie poleca się pozwanemu, ażeby swemu zastępcy należytą udzielał informację lub sądowi doniósł, iż innego obiera sobie zastępcę, w przeciwnym razie zle skutki sam sobie przypisać winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 16. marca 1868.

(875) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

Nr. 20111. Bei dem zoologischen Museum der k. k. Jagellonischen Universität zu Krakau ist die Stelle eines Präparators und Conservators erledigt, mit welcher ein Gehalt von jährlichen 500 fl. b. verbunden ist. Zur Besetzung dieser Stelle wird hiemit der Concurs unter folgenden Bedingungen ausgeschrieben:

Bewerber um dieselbe haben ihre Gesuche bei dem Decanate der philosophischen Fakultät zu Krakau zu überreichen und dieselben mit folgenden Beilagen zu belegen:

- a) mit dem Taufscheine,
- b) dem Zeugnisse über den genossenen Schulunterricht,
- c) der Bestätigung von in der gelehrten Welt bekannten Präparatoren, daß sie bei ihnen gearbeitet haben und die nöthige Kenntniß und Fertigkeit im Präpariren und Conserviren zoologischer Gegenstände besitzen.

Die Gesuche sind bei dem Professoren-Collegium der philosophischen Fakultät der Jagellonischen Universität zu Krakau binnen sechs Wochen von der ersten Einrückung dieser Ausschreibung in die Lemberger offizielle Zeitung zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg am 4. April 1868.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 20111. Przy zoologicznym muzeum uniwersyteku Jagiellońskiego w Krakowie opróżniona jest posada preparatora i konserwatora, do której przywiązana jest płaca rocznych 500 złr. w. a.

W celu obsadzenia tej posady rozpisuje się niniejszem konkurs.

Cheących się o nią ubiegać mają się wykazać:

- a) metryką urodzenia,
- b) świadectwami odbytych nauk,
- c) poświadczeniami znanych w świecie naukowym preparatorów, że pracowali u nich i posiadają znajomość i biegłość w sztuce preparowania i konserwowania przedmiotów zoologicznych.

Podania o tę posadę ubiegający się winni przesłać do wydziału filozoficznego uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie najdalej w 6 tygodniach od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 4. kwietnia 1868.

Licitations = Ankündigung.

Nr. 397. Zur Veräußerung der nachstehends bezeichneten zur Reichsdomaine Kalusz gehörigen Mahlmühlen, wird die öffentliche Licitations am 28ten April 1868 bei dem k. k. Cameral- und Wirthschaftsamt in Kalusz abgehalten werden.

N ^o der Licit.	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühle	Anzahl der		Die dazu gehörigen Grundstücke			Fiscalpreis in öst. W.	
			Mahlgänge	Auswahlen	Grundfläche	Parzellen-N ^o .	Flächeninhalt	fl.	kr.
1	Dolhe	freie Mahlmühle	2	.	Hofraum, Baugrund, und Mühlgraben	105	114	5447	.
2	Berłohy	detto	3	.	Baugrund und Mühlgraben	82	27	4712	60
3	Mysłów	detto	2	.	detto	108	20	2345	60
4	Rypianka	detto	2	.	detto	129	24	2515	40
5	Zawój	detto	2	.	detto	81	19	2660	20
6	detto	Uhrynower Mahlmühle	2	.	detto	192	9	2331	20
7	Grabówka	freie Mahlmühle	2	.	detto	113	29	2374	20

Die wesentlichen Licitationsbedingungen sind folgende:

1. Jeder Kauflustige hat ein Angeld (Badium) mit dem 10ten Theile des Ausrufspreises zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
2. Wer nicht für sich, sondern für einen Andern licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden gerichtlich oder notariell legalisirten Vollmacht seines Committenten ausweisen und selbe der Licitations-Commission übergeben.
3. Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.
4. Das Recht zur Annahme oder Abweisung des Angebotes bleibt dem h. Aerar vorbehalten.
5. Der Kaufpreis ist binnen vier Wochen nach erfolgter Verständigung des Erstehers von der Bestä-

tigung seines Angebotes bei dem Kaluzer Cameral-Rentamte zu berichtigen und es wird dem Ersteher die Mühlenbenutzung erst nach drei Monaten nach erfolgter Bestätigung des Verkaufes übergeben werden.

6. Die schriftlichen mit dem entsprechenden Angeld belegten verfaßten versiegelten Offerten müssen längstens bis zum 27. April l. J. Abends 6 Uhr bei dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamt-Vorsteher in Kalusz überreicht werden.

7. Die übrigen Licitations- und Kaufbedingungen können bei dem gefertigten Cameral-Wirthschaftsamt jederzeit eingesehen werden, und es werden dieselben vor Beginn der Licitations den Kauflustigen vorgelesen werden.

Vom k. k. Cameral- und Wirthschaftsamt.
Kalusz, den 2. April 1868.

5. Die auf dieser Realitätshälfte haftenden Schulden können die Kauflustigen in dem hierortigen Grundbuchsamt, die hievon zu entrichtenden Steuern in dem h. o. Steueramte, den Schätzungsact endlich in der h. g. Registratur einsehen.

Von dieser executiven Teilbietung werden die Streittheile und die Miteigentümer der Realität, Hr. Alexander Rejterowski, dann die Hypothekargläubiger H. H. Johann Rejterowski, Adolph Krauss, Franz Krauss zu eigenen Händen, endlich die Hypothekargläubiger, welche erst nach dem 17. December 1867 als dem Auslieferungstage des Grundbuchsauszuges an die Gewähre der feilbietenden Realität gelangen sollten, oder die aus welcher immer einem Grunde von dieser Teilbietungs-Ausschreibung nicht rechtzeitig verständigt werden könnten, durch den bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Schmidt und durch Edicte verständigt.

Tarnopol, am 9. März 1868.

(869) **Edict.** (2)

Nro. 19342. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Eugen von Kriegshaber bekannt gemacht, daß über das Gesuch des Mendel Lax de praes. 4. April 1868 z. J. 19342 um Erlassung der Zahlungsaufgabe wider denselben über die Wechselsumme von 3500 fl. öst. W. mit dem Beschlusse vom Heutigen das mündliche Verfahren nach Wechselrecht eingeleitet und der bezügliche Bescheid dem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Krater zugestellt worden sei.

Lemberg, am 5. April 1868.

(868) **Grundmachung.** (2)

Nro. 16267. Zur Sicherstellung des auszugrabenden Durchstiches am Dunajec-Flusse bei Siedlec und Bobrowniki im Fiscalwerthe von 10.251 fl. 83 kr. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Tarnów am 20ten April 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des erwähnten Tages bei dem Tarnower k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig und rechtsgiltig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 2. April 1868.

Obwieszezenie.

Nro. 16267. Dla zabezpieczenia robót ziemnych w celu urządzenia przekopu nad rzeką Dunajcem pod Siedlecami i Bobrownikami w cenie fiskalnej 10.251 złr. 83 kr., odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Tarnowie na dniu 20. kwietnia 1868 publiczna licytacja za pomocą ofert.

Odnosne plany i warunki budowy można przegladac w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Cheacych objac to przedsioborstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, ułożone podług przepisu i opatrzone w 10% wadyum, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wspomnionego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Tarnowie.

Oferty nie ułożone podług przepisu i prawomocnie, lub też nie podane w należytych czasie, nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. kwietnia 1868.

(830) **Grundmachung.** (2)

Nro. 14918-1867. Vom 1. Mai 1868 angefangen wird das Postenausmaß zwischen Monasterzyska und Podhajce von 1¹/₂ Posten (3¹/₂ Meilen) auf 1¹/₂ Posten (3 Meilen), jenes zwischen Tarnopol und Mikulińce von 1³/₄ Posten (2³/₄ Meilen) auf 1¹/₂ Posten (2¹/₂ Meilen) herabgesetzt; ferner das bisher provisoische Postenausmaß auf der Route zwischen Brzeżan und Tarnopol nunmehr definitiv, und zwar zwischen Brzeżan und Kozowa mit 1 Post (2 Meilen), zwischen Kozowa und Horodyszcze mit 1¹/₂ Posten (2¹/₄ Meilen) und zwischen Horodyszcze und Tarnopol mit 1³/₄ Posten (2³/₄ Meilen) festgesetzt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 1. April 1868.

Obwieszezenie.

Nro. 14918-1867. Począwszy od dnia 1. maja 1868 zniża się wymiar stacyi pocztowych między Monasterzyskami a Podhajcami z 1¹/₂ stacyi (3¹/₂ mili) na 1¹/₂ stacyi (3 mil), a między Tarnopolem a Mikulińcami z 1³/₄ stacyi (2³/₄ mili) na 1¹/₂ stacyi (2¹/₂ mili); dalej ustanawia się w miejsce dotychczasowego wymiaru stacyi prowizorycznego na rucie między Brzeżanami a Tarnopolem stale, a mianowicie między Brzeżanami a Kozową na 1 stacyę (2 mil), między Kozową i Horodyszczami na 1¹/₂ stacyi (2¹/₄ mil) a między Horodyszczami a Tarnopolem na 1³/₄ stacyi (2³/₄ mili).

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1868.

(826) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

L. 986. Celem obsadzenia posady sierzanta policyi miejskiej w Kołomyi z roczną płacą 200 zł. w. a., wolnem mieszkaniem i umundurowaniem rozpisuje się konkurs do dnia 25. kwietnia b. r., do którego czasu ubiegający się o tę posadę podania swoje zaopatrzone w dowody uzdolnienia na takową do zwierzchności gminnej wnieść mają.

Gdy tenże sierzant policyi ma być oraz kierownikiem mającej się zaprowadzić straży ogniowej, przeto jako nieodzowny warunek do osiągnięcia tej posady stawia się znajomość dokładna z instytucją straży ogniowej.

Od zwierzchności gminnej.
Kołomya, dnia 3. kwietnia 1868.

(828) **Edykt.** (2)

L. 1790. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż wskutek pozwu Mendla Kukuk z Swilczy przeciw p. Adamowi Zubrzyckiemu z Kasiny wielkiej i Drowi. p. Onufremu Trembeckiemu z Sacza o zapłacenie sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z p. n. p. Adama Zubrzyckiego, który się w niewiadome miejsce pobytu wydalil, kuratorem p. adwokat Dr. Rybicki, a zastępcą kuratora p. adwokat Dr. Zbyszewski ustanowionym został, któremu kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 20. lutego 1868 do l. 1021 doręczono.

O tem zawiadamia się p. Adam Zubrzycki z poleceniem, iżby sam, przez kuratora lub innego rzeczownika środki obronne do sądu wniósł i sądowi miejsca pobytu wskazał.

Rzeszów, dnia 30. marca 1868.

(836) **Edict.** (2)

Nr. 4717. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Sidonia Fabrici hiemit bekannt gemacht, daß Ziepre Beiler wieder dieselbe die Zahlungsaufgabe wegen Zahlung der Wechselsumme von 496 fl. öst. Währ. erwirkt habe, und da ihr Wohnort unbekannt ist, so wird derselben auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator ad actum in der Person des Herrn Advocaten Dr. Dwernicki mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Maciejowski bestellt, demselben die erlassene Zahlungsaufgabe zugestellt, und Beklagte davon mittelst gegenwärtigen Edictes verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanisławów, am 18. März 1868.

(829) **Obwieszezenie.** (2)

L. 50. Wydział Rady powiatowej Drohobyckiej podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek uchwały tutejszej rady powiatowej następujące posady ustanowione zostały:

1. Posada sekretarza z roczną płacą 800 zł.
 2. Posada jednego dyurnisty z promocją na kancelistę i z dyurnum 1 zł. w. a. dziennie, i
 3. Wóznego z roczną płacą po 200 zł. w. a., wolnem umundurowaniem i z mieszkaniem w lokalu tutejszego urzędu.
- Do umieszczenia w służbie powiatowej wymaga wieku życia najmniej 24 a najwięcej 40 lat,

b) wykazanie uzdolnienia i znajomości języków polskiego i ruskiego i oprócz tego na posadę sekretarza ukończenia studyów prawniczych,

c) załączenie oświadczenia, iż kandydat warunkom i ustanowieniom instrukcyi służbowej przez Radę powiatową wydanej, się poddaje.

Jak na teraz zostaną posady te prowizorycznie obsadzone i dopiero po upływie jednego roku próby nastąpi stabilizacja tych posad lecz bez emerytury.

Ubiegający się o uzyskanie tych posad winni są, swoje prosby, a to: w służbie publicznej zostający na ręce swoich przełożonych, inni zaś bezpośrednio do tutejszego Wydziału powiatowego do dnia 25. kwietnia r. b. wnieść.

Drohobycz, dnia 2. kwietnia 1868.

(820) **Edict.** (2)

Nro. 2924. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß dem Ansuchen des Tarnopoler k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 31. Jänner 1868 Z. 757 gemäß nach vollzogenem zweiten Executionsgrade zur Einbringung der im Grunde Vergleichs vom 14. Mai 1858 Z. 3706 gebührenden, aus dem größeren Betrage per 62 fl. 30 kr. C. M. herrührenden Restsumme per 44 fl. 62¹/₂ kr. öst. W., der Executionskosten per 9 fl. 44 kr., 11 fl. 2 kr. für die Nachlassmasse des Mayer Byk die unterm 31. Jänner 1868 Z. 757 bewilligte executiv öffentliche Teilbietung der laut Dom. 1, pag. 162, n. 6 haer. und pag. 163, num. 7 haer. der Sophia Freudenberger gehörig gewesenen, nunmehr laut Dom. 1, pag. 164, n. 10 haer. der Frau Petronela Reiterowska gehörigen Hälfte der Realität Nr. 1062 in Tarnopol in drei Terminen, und zwar: am 7. Mai, 12. Juni und 16. Juli 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth dieser Realitätshälfte sub Nr. 1062, d. i. der Betrag von 1150 fl. 87 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Mitbietende ist verpflichtet, vor dem Beginne der Licitations 10% des Ausrufspreises, d. i. die Summe von 115 fl. öst. W. als Badium bei der gerichtlichen Teilbietungs-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den Uebrigen aber sofort nach beendigter Licitations zurückgestellt werden wird.

3. Bei den ersten zwei Terminen wird diese Realitätshälfte nur über oder um den Schätzungspreis, bei dem dritten Termine zwar auch unter dem Schätzungspreise, jedoch nur um einen solchen Preis veräußert werden, welcher allen auf dieser Realitätshälfte intabulirten Schulden gleichkommt und sammt Nebengebührabgaben und Licitationskosten in runder Summe 1000 fl. beträgt.

4. Sollte auch beim dritten Termine ein solcher Preis nicht geboten werden, so wird zur Verhandlung mit den Hypothekargläubigern im Sinne der §§. 148 bis 152 G. D. eine Tagsatzung für den 16. Juli 1868 um 4 Uhr Nachmittags angeordnet und hierauf ein vierter Licitationstermin ausgeschrieben werden, bei welchem diese Realitätshälfte ohne Rücksicht auf die Schätzung um was immer für einen Preis veräußert werden wird.

(847) **E d y k t.** (3)

L. 3288. C. k. sąd krajowy we Lwowie Andrzejowi Janowskiemu niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niemu Jakób Gall dnia 19go stycznia 1868 do liczby 3288 wniósł pozew o wyekstabilowanie ze stanu biernego realności pod l. 105 m. pozycy Dom. 389. pag. 389. n. 11., 12., 13., 14. 15. on., w skutek czego termin do postępowania ustnego na dzień 27go kwietnia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest nie znane, przeto c. k. sąd krajowy dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego pana Dra. Krattera za zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Gregorowicza za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle galicyjskiej ustawy postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo osobiście na tym terminie się zjawił, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielił, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał i sądowi oznajmił, w ogólności potrzebne ku swej obronie kroki poczynił, inaczej następstwa z niedbałości wynikłe sobie sam przypisaćby musiał.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lutego 1868.

(825) **Kundmachung.** (3)

Nr. 9118. Das k. k. Oberlandesgericht bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß der nach Rohatyn überlegte k. k. Notar Vincenz Kniaziołucki am 18. April l. J. seine Amtskanzlei in Rohatyn eröffnen, und seine bisherige in Kopeczyńce schließen wird.

Vom k. k. Oberlandesgerichte.

Lemberg, am 1. April 1868.

Obwieszczenie.

L. 9118. Lwowski c. k. sąd krajowy wyższy niniejszem do publicznej podaje wiadomości, jako przeniesiony do Rohatyna notaryusz Wincenty Kniaziołucki z dniem 18go kwietnia r. b. w Rohatynie otwiera kancelaryę swą, zamykając dotychczasową kancelaryę w Kopeczyńcach.

Z c. k. sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1868.

(810) **E d i c t.** (3)

Nr. 3534. In Folge Ersuchschreibens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 15. Februar 1868 Z. 62 wird zur Hereinbringung der von den Eheleuten Adalbert und Josepha Bryk erstiegten Forderung per 35 fl. öst. W. sammt 4% Zinsen vom 25. Jänner 1866, Gerichtskosten per 4 fl. 62 kr. und Executionskosten per 1 fl. 50 kr., 1 fl. 50 kr., 2 fl. 30 kr., 5 fl. 12 kr. und 2 fl. öst. W. die executive Feilbietung der den Schuldnern Martin und Thecla Dula gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden und keine Nummer habenden Realität, welche auf dem zum Martin Dziuba gehörigen Grunde sub Nr. 41 Grabówka Vorstadt aufgebaut ist, in drei Terminen, und zwar: am 6. Mai 1868, am 3. Juni 1868 und am 1. Juli 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 355 fl. 13 kr. öst. W. angenommen, unter welchem die Realität nicht verkauft werden wird.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den Betrag von 36 fl. als Badium zu Händen der Licitation-Commission im Baaren zu erlegen.

3. Der Beschreibungs- und Schätzungsact kann in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnów, am 27. März 1868.

(857) **Kundmachung.** (3)

Nr. 19661. Zur Sicherstellung des mit Erlaß des hohen Ministeriums des Innern vom 18. März l. J. Z. 3500-112 genehmigten Wiederherstellung der durch Hochwasser beschädigten Dniester-Brücke Nr. 15 im 3. Viertel der 52. Meile der Biela-Stryj-Sniatyn Straße im adjustirten Betrage von 3527 fl. 58 kr. öst. W., welcher Bau bis Ende Juli 1868 auszuführen ist, wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 16ten April l. J. bei dem k. k. Bezirksamte Sambor zu überreichen, und müssen sich verpflichten, bei Ueberreichung dieses Termins sich einer Conventionalstrafe zu unterziehen, die in 5% der erstandenen Gesamtvergütungssumme besteht und vom 1. August 1868 angefangen am ersten eines jeden Monats dem Straßen-Merar so lange entrichtet werden soll, bis der Bau gänzlich vollendet sein wird.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen Offertbedingungen können bei dem betreffenden Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 31. März 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 19661. Dla zabezpieczenia przyzwolonej rozporządzeniem wys. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 18. marca r. b. l. 3500-112 naprawy uszkodzonego wylewem mostu na Dniestrze nr. 15 w 3ciej ćwierci 52. mili gościńca między Biela, Stryjem i Sniatynem w kwocie oznaczonej na 3527 złr. 58 kr. w. a., którato budowla ma być dokonana do końca lipca 1868, rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert.

Cheących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty opatrzone w 10% wadyum wnieśli najdalej po dzień 16. kwietnia r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Samborze, przyczem muszą się obowiązać, iż w razie przekroczenia tego terminu poddadzą się karze pieniężnej, która wynosić będzie 5% całej zalicytowanej sumy wynagrodzenia, i ma być płacona zacząwszy od 1. sierpnia 1868, pierwszego dnia każdego miesiąca tak długo do skarbu drogowego, dopokąd budowla zupełnie ukończoną nie będzie.

Inne tak ogólne jakoteż osobne warunki ofertowe można przeglądać w dotyczącym urzędzie powiatowym.

Późniejsze oświadczenia nie będą uwzględnione. Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 31. marca 1868.

(870) **E d i c t.** (2)

Nr. 16610. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem abwesenden Joseph Schor bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Hrn. Simon Selzer ddo. praes. 18ten Jänner 1868 z. Z. 3225 mit Beschluß vom 22. Jänner 1868 z. Z. 3225 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 250 fl. öst. W. s. N. G. erlassen und dem besten Kurator Hrn. Landesadvocaten Dr. Hönigsmann zugestelt worden sei.

Lemberg, am 26. März 1868.

(822) **Kundmachung.** (2)

Nr. 85. Vom Wojnikower k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, daß Dobrich Hochweiss verhehlichte Früchter wider Abraham Hochweiss, Dincie Hochweiss verhehlichte Stern, ferner wider die liegende Masse nach Moses Hochweiss und wider die Erben des Simon Hochweiss wegen Auflösung der Gemeinschaft der nach Hersch Hochweiss verbliebenen untheilbaren Realität sub Nr. 47 in Wojników e. s. c. hiergerichts flagbar aufgetreten und daß zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 10ten Juni 1868 um 10 Uhr Vormittag bestimmt wurde.

Die unbekanntem vermeintlichen Erben des Moses Hochweiss werden mit diesem Edicte verständigt, daß zur Wahrung ihrer Rechte der Wojnikower Insasse Juda Rieger zum Curator bestellt wurde, und angewiesen, ihre Behelfe dem Curator zeitlich mitzuteilen oder einen andern Sachwalter zu wählen und dem Gerichte namhaft zu machen, überhaupt alle zu ihrer wirksamen Vertheidigung dienlichen Mittel zu ergreifen, widrigens sie die üblen Folgen nur sich selbst zuzuschreiben hätten.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wojników, am 15. Februar 1868.

(832) **E d y k t.** (2)

Nr. 2611. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy w Samborze uwiadamia niniejszem, że uchwałą tutejszosądową z dnia 27. grudnia 1867 do l. 10196 na dniu 17. marca 1868 do l. 547 przez tutejszy c. k. sąd obwodowy potwierdzoną Jan Jaworski Horoszkiewicz, gospodarz pod l. 179 w Sielcu, za marnotrawę uznany i Jan Jaworski Gołdycz kuratorem dla tegoż marnotrawcy mianowany został.

Sambor, dnia 1. kwietnia 1868.

(821) **E d i c t.** (3)

Nr. 1105. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte wird den unbekanntem Erben nach Peter Wolkowiecki, nach Elias Wolkowiecki und nach Anna de Wolkowiecka Krechowicka mittelst gegenwärtigen

Edictes bekannt gemacht, daß an die Stelle des für diese unbekanntem Erben mit hiergerichtlichen Beschelde ddo. 2. November 1866 Z. 2855 zum Curator bestellten Simon Kostliwy gegenwärtig Stefan Witwicki aus Witwica als Curator bestellt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 20. März 1868.

(823) **E d y k t.** (3)

L. 3267. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia p. Franciszka Rzewuskiego i p. Marcelego Masłowicza z miejsca pobytu niewiadomych, iż celem odebrania w imieniu ich rezolucyji tabularnej liczba 19441 w przedmiocie zaprenotowania Arcybractwa miłosierdzia i banku pobożnego w Krakowie za właściciela sumy 30000 złp. w stanie biernym realności l. 550 G. V. - 350 D. I. na imię Macieja Fischera zaintabulowanej wraz z prawem pobierania procentów od 5. sierpnia 1867 jako dnia śmierci Stefana Fiseher ustanowił kuratorem p. adwokata Dra. Rydzowskiego dodając mu za substytuta p. adwokata Dra. Koreckiego.

Kraków, dnia 17. marca 1868.

(859) **E d y k t.** (1)

Nr. 2669. C. k. sąd Krakowski uwiadamia niniejszym edyktem Jana Szwaykowskiego, wierzyciela dóbr Glichowa na kapitał indemnizacyjny z pretensjami pr. 300 złr. i 200 złr. m. k. wraz z procentem i kosztami przekazanego, który się mimo zawezwania wierzycieli hipotecznych tychże dóbr edyktem z dnia 4. grudnia 1866 L. 18.536 nie zgłosił, że dla tegoż p. Jana Szwaykowskiego w sprawie indemnizacyjnej p. Floryana Gorczyńskiego i Mikołaja Zamojskiego współwłaścicieli dóbr Glichowa z przył. przez adv. Dra. Biesiadeckiego działających o przyznanie kapitału indemnizacyjnego z 5/12 części tychże dóbr w myśl §. 50. ces. pat. z dn. 8. listopada 1853 Nr. 237 D. P. P. kurator w osobie adv. Dra. Kabskiego mianowanym został, który praw jego w tej sprawie przestrzegać ma, tudzież że dla niego obligacye indemnizacyjne Nr. 4800 na 3000 złr. i Nr. 4605 na 50 złr. obydwie na imię jego brzmiące i kwota częściowa pr. 43 złr. 61 kr. w. a. od obligacyi indemnizacyjnej Nr. 21.484 na 100 złr. z kuponami, pierwszy na dniu 1. maja 1868 płatny, za złożeniem należytości od przepisania dwóch pierwszych obligacyi po 40 kr. w tutejszo sądowem przechowaniu się znajdują.

Zaleca się zatem p. Janowi Szwaykowskiemu, aby w celu odebrania powyższych obligacyi, albo osobiście w tutejszym sądzie się zgłosił, lub też potrzebne ku temu dokumenta ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił.

Kraków, dnia 23. marca 1868.

(852) **Obwieszczenie licytacyi.** (1)

Nr. 1906. Celem zaspokojenia pretensyi Hrsz Gerstnera w sumie 80 złr. z pn. w drodze egzekucyjnej odbędzie się w tutejszym sądzie w sali zwykłej pośiedzeń na trzech terminach dnia 14. maja 1868, dnia 28. maja 1868 i dnia 4. czerwca 1868 każdego razu o godzinie 10. przed południem publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod L. kons. 157 we wsi Ciężkowicach położonej Marcina Pniak własnej, składający się z domu drewnianego, chlewu, stodoły i gruntu 9 morgów 1456 sążni kw. obejmującego:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w sumie 313 złr.; za tę cenę lub wyższą takowej realności tylko na pierwszych dwóch terminach, na trzecim zaś także niżej tej ceny sprzedany będzie.

2. Przed rozpoczęciem licytacyi winien każdy chęć kupna mający do rąk komisji złożyć wadium w ilości 31 złr. gotówką, które nabywcy w czasie kupna wliczone, innym licytantom zaś zwrotowane zostanie.

Dalsze warunki, jak równie akt opisania i oszacowania wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 28. marca 1868.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. März l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 15. und 16. April l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nr. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.